
（令和６年１０月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

＃１１５建物他屋根等補修工事　1セット

北海道補給処
調達会計部長
黒木　和彦
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年10月17日
（有）中島製作所　滝川市新町５丁
目１７番７号

8430002052716 一般競争 53,647,000 41,800,000 77.91%

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
 契約の相手方の商号又は名称及び
 住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備　考

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。



（令和６年１０月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

該当なし

公益法人の場合

備　考
再就職の
役員の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

 公共工事の名称、場所、期間
 及び種別

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は
　名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。



（令和６年１０月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

バルブほか2件

北海道補給処
調達会計部長
黒木　和彦
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年10月1日
菅原　真樹　宮城県仙台市泉区南光
台４丁目１３－２２トゥインクル幸

　 一般競争 2,055,482 1,779,052 86.55%

両面ネオロックほか47件

北海道補給処
調達会計部長
黒木　和彦
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年10月1日
福田部品株式会社　北海道札幌市中
央区南１条東７丁目１７－１

84300001014353 一般競争 1,976,350 1,879,878 95.11%

ミツヤ　ネームタグ大バラ　緑ほか298件

北海道補給処
調達会計部長
黒木　和彦
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年10月8日
理興産業株式会社千歳営業所　北海
道千歳市上長都１０３９－１

6430001018422 一般競争 5,695,561 5,379,000 94.44%

エレメント（作動油）ほか38件

北海道補給処
調達会計部長
黒木　和彦
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年10月16日
株式会社宮田自動車商会　北海道札
幌市中央区北１条東１１丁目２２番
地

7430001016656 一般競争 4,348,454 3,807,639 87.56%

ナットほか139件

北海道補給処
調達会計部長
黒木　和彦
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年10月16日
株式会社宮田自動車商会　北海道札
幌市中央区北１条東１１丁目２２番
地

7430001016656 一般競争 1,908,665 1,553,409 81.38%

北海道補給処における労働者派遣役務　1
人

北海道補給処
調達会計部長
黒木　和彦
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年10月17日
株式会社パソナ　東京都千代田区丸
の内１丁目５番１号

1010001067359 一般競争 1,517,230 1,510,740 99.57%

地図整理箱　10個

北海道補給処
調達会計部長
黒木　和彦
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年10月18日
トーエイ株式会社　恵庭市島松寿町
１丁目１６－２

9430001043772 一般競争 1,870,000 1,855,700 99.23%

松材（乾燥材）ほか3件

北海道補給処
調達会計部長
黒木　和彦
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年10月18日
株式会社ハヤモク　北海道札幌市西
区発寒８条１１丁目６８２－１５

3430001044933 一般競争 3,670,150 3,432,000 93.51%

公益法人の場合

備　考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称、及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は名称
　及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。



（令和６年１０月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

公益法人の場合

備　考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称、及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は名称
　及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

鉄丸釘ほか137件

北海道補給処
調達会計部長
黒木　和彦
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年10月21日
株式会社三愛部品　北海道札幌市豊
平区西岡四条１－１３－３

7430001018958 一般競争 5,846,388 5,518,293 94.38%

マルチアングルファンほか7件

北海道補給処
調達会計部長
黒木　和彦
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年10月25日
株式会社笹木商会　北海道札幌市白
石区中央３条１丁目２番４号

6430001084943 一般競争 3,048,413 2,908,400 95.40%

施設機材借上　1台

北海道補給処
調達会計部長
黒木　和彦
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年10月25日
片桐機械（株）　札幌市厚別区大谷
地西１丁目１番１号

3430001003781 一般競争 2,090,000 1,927,200 92.21%

施設機材借上ほか1件

北海道補給処
調達会計部長
黒木　和彦
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年10月29日
株式会社共成レンテム　広域営業推
進部　北海道札幌市中央区大通西１
０丁目４番地１３３

6460101000459 一般競争 1,320,000 1,089,000 82.50%

防護管　145巻

北海道補給処
調達会計部長
黒木　和彦
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年10月29日
株式会社大興商事　北海道札幌市中
央区北２条東１０－９３

9430001009352 一般競争 1,642,850 1,610,950 98.05%

トランスミッション（３　１／２ｔト
ラック）（修理）ほか3件

北海道補給処
調達会計部長
黒木　和彦
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年10月18日
アスカテクノス株式会社　東京都八
王子市椚田町１２１７

3020001032888 一般競争 7,146,620 6,131,114 85.79%

トランスミッション（３　１／２ｔト
ラック）（修理）Ａ　1個

北海道補給処
調達会計部長
黒木　和彦
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年10月18日
アスカテクノス株式会社　東京都八
王子市椚田町１２１７

3020001032888 一般競争 1,961,974 1,640,496 83.61%

トランスミッション（３　１／２ｔト
ラック）（修理）Ｂ　1個

北海道補給処
調達会計部長
黒木　和彦
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年10月18日
アスカテクノス株式会社　東京都八
王子市椚田町１２１７

3020001032888 一般競争 2,875,665 2,402,796 83.55%

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。



（令和６年１０月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

公益法人の場合

備　考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称、及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は名称
　及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

トランスミッション（３　１／２ｔト
ラック）（修理）Ｃ　1個

北海道補給処
調達会計部長
黒木　和彦
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年10月18日
アスカテクノス株式会社　東京都八
王子市椚田町１２１７

3020001032888 一般競争 2,292,901 1,951,730 85.12%

小型ＭＩＧ／ＭＡＧ溶接機ほか25件

北海道補給処
調達会計部長
黒木　和彦
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年10月25日
株式会社三愛部品　北海道札幌市豊
平区西岡４条１丁目１３－３

7430001018958 一般競争 4,414,410 4,176,986 94.62%

伐採機ほか1件

北海道補給処
調達会計部長
黒木　和彦
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年10月29日
株式会社三愛部品　北海道札幌市豊
平区西岡４条１丁目１３－３

7430001018958 一般競争 34,606,000 27,474,040 79.39%

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。



（令和６年１０月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

エンジンＡｓｓｙ６ＳＹ“オー
バーホール”ほか18件

北海道補給処
調達会計部長
黒木　和彦
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年10月2日
菱重特殊車両サービス株式会
社千歳事業所　北海道千歳市
上長都１０４７番地

1011101022740

武器等製造法第３条又は第４条た
だし書に規定する経済産業大臣の
許可を必要とし、当該許可を受け
る者は契約相手方のみであるため
(根拠法令：会計法第２９条の３第
４項）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

6,089,910,200

ＤＯＯＲ　ＣＯＶＥＲ　Ｔほか7
件

北海道補給処
調達会計部長
黒木　和彦
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年10月4日
菱重特殊車両サービス株式会
社千歳事業所　北海道千歳市
上長都１０４７番地

1011101022740

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

7,443,260 7,443,260 100.00%

シャーシ（ＣＯＨＯ－Ｗ）“修
理”ほか8件

北海道補給処
調達会計部長
黒木　和彦
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年10月8日

三菱電機ディフェンス＆ス
ペーステクノロジーズ株式会
社営業本部北海道営業所　北
海道恵庭市戸磯３４７－１０

7010701017021

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

7,686,800

ＲＦ部ＡＳＳＹ　Ｃ：Ｆ４３
“診断”ほか2件

北海道補給処
調達会計部長
黒木　和彦
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年10月8日

三菱電機ディフェンス＆ス
ペーステクノロジーズ株式会
社営業本部北海道営業所　北
海道恵庭市戸磯３４７－１０

7010701017021

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

8,910,000

映像処理器ＡＳＳＹ“修理”
（９０式戦車）　3個

北海道補給処
調達会計部長
黒木　和彦
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年10月8日

三菱電機ディフェンス＆ス
ペーステクノロジーズ株式会
社営業本部北海道営業所　北
海道恵庭市戸磯３４７－１０

7010701017021

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

15,849,900

モニタパネル“修理”（９０式
戦車）　6個

北海道補給処
調達会計部長
黒木　和彦
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年10月8日

三菱電機ディフェンス＆ス
ペーステクノロジーズ株式会
社営業本部北海道営業所　北
海道恵庭市戸磯３４７－１０

7010701017021

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

5,552,580

電磁開閉器ＡＳＳＹ“修理”ほ
か11件

北海道補給処
調達会計部長
黒木　和彦
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年10月23日

三菱電機ディフェンス＆ス
ペーステクノロジーズ株式会
社営業本部北海道営業所　北
海道恵庭市戸磯３４７－１０

7010701017021

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

20,387,400

８９Ｒ接続ケーブル（１）ほか9
件

北海道補給処
調達会計部長
黒木　和彦
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年10月23日
東芝電波プロダクツ株式会社
営業本部　東京都新宿区市谷
本村町３番２９号

1020001081053

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

39,714,730

再就職の
役員の数

公益法人の場合

備　考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称、及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は
　名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。



（令和６年１０月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

再就職の
役員の数

公益法人の場合

備　考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称、及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は
　名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率

引金センサ（８９Ｒ）ほか8件

北海道補給処
調達会計部長
黒木　和彦
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年10月23日
東芝電波プロダクツ株式会社
営業本部　東京都新宿区市谷
本村町３番２９号

1020001081053

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

52,021,200

シャフト　17個

北海道補給処
調達会計部長
黒木　和彦
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年10月28日
株式会社北海道日立　北海道
札幌市東区北５条東５丁目１
番地１１

1430001022461

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

12,921,700 12,921,700 100.00%

シール　オイル　120個

北海道補給処
調達会計部長
黒木　和彦
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年10月28日
株式会社北海道日立　北海道
札幌市東区北５条東５丁目１
番地１１

1430001022461

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

1,808,400 1,808,400 100.00%

外衣Ⅰ型ほか3件

北海道補給処
調達会計部長
黒木　和彦
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年10月31日
東芝電波プロダクツ株式会社
営業本部　東京都新宿区市谷
本村町３番２９号

1020001081053

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない。

8,440,190

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。


